
 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid  Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.:GCASU 2016-61 
  

 

Página 1 de 7 
 

Resolución de Adjudicación del Hospital Universitario Puerta de Hierro de Majadahonda, por la que se adjudica el 
contrato de Suministro e Instalación de Ecógrafos. 
     

 
Mediante resolución del órgano de contratación de 8 de junio de 2016 se inició el expediente de contratación 

de Suministro e Instalación de Ecógrafos. Con fecha 8 de junio de 2016 se aprobó el expediente y se dispuso la 
apertura de procedimiento abierto con pluralidad de criterios para su adjudicación. Realizada la apertura y 
evaluación de las ofertas recibidas, con fecha 6 de octubre de 2016 la Mesa de contratación ha propuesto la 
adjudicación del contrato. 
 

En virtud de lo que establece el artículo 151 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y en uso de las atribuciones que me han sido 
conferidas por las disposiciones vigentes, 

RESUELVO 
 

Adjudicar el contrato de Suministro e Instalación de Ecógrafos, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de 
contratación, a: 

 

ANUALIDAD

Nº 

LOTE

DENOMINACIÓN 

LOTE

Nº DE 

ORDEN

DESCRIPCION DEL EQUIPO 

ELECTROMEDICO Y 

ESPECIALIDAD 

UNIDS. ADJUDICATARIO CIF
PRECIO 

UNITARIO 

BASE 

IMPONIBLE 

CUOTA IVA 

(21%)
IMPORTE TOTAL 2016

1
ECÓGRAFO DE  ALTAS 

PRESTACIONES 

(RADIOLOGÍA)

1 54.000,00 54.000,00 11.340,00 65.340,00

2
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-

ALTAS  PRESTACIONES 

(RADIOLOGÍA)

1 31.000,00 31.000,00 6.510,00 37.510,00

85.000,00 17.850,00 102.850,00

1
ECÓGRAFO DE  MEDIAS 

PRESTACIONES 

(GINECOLOGIA)

2 17.678,00 35.356,00 7.424,76 42.780,76

2
ECÓGRAFO DE  ALTAS 

PRESTACIONES 

(OBSTETRICIA)

1 46.607,00 46.607,00 9.787,47 56.394,47

3
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-

ALTAS  PRESTACIONES 

(CIRUGIA VASCULAR)

1 35.357,00 35.357,00 7.424,97 42.781,97

4
ECÓGRAFO DE  MEDIAS 

PRESTACIONES (CIRUGIA 

VASCULAR)

1 17.678,00 17.678,00 3.712,38 21.390,38

134.998,00 28.349,58 163.347,58

1
ECÓGRAFO DE  ALTAS  

PRESTACIONES (PEDIATRIA)
1 44.805,00 44.805,00 9.409,05 54.214,05

2
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-

ALTAS  PRESTACIONES 

(CARDIOLOGIA)

1 48.380,00 48.380,00 10.159,80 58.539,80

3
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-

ALTAS  PRESTACIONES 

(CIRUGIA CARDIACA)

1 44.805,00 44.805,00 9.409,05 54.214,05

137.990,00 28.977,90 166.967,90

357.988,00 75.177,48 433.165,48IMPORTE TOTAL 

102.850,00

330.315,48

2

ECÓGRAFOS-

SERVICIOS DE 

GINECOLOGIA, 

OBSTETRICIA Y 

CIRUGIA 

VASCULAR

PHILIPS IBÉRICA, 

S.A.
A-28017143

TOTAL LOTE 2

3

ECÓGRAFOS-

SERVICIOS DE  

PEDIATRIA, 

CARDIOLOGIA Y 

CIRUGIA 

CARDIACA

PHILIPS IBÉRICA, 

S.A.
A-28017143

TOTAL LOTE 3

 ADJUDICACIÓN

1
ECOGRAFOS-

SERVICIO DE 

RADIOLOGÍA

GENERAL 

ELECTRIC 

HEALTHCARE 

ESPAÑA, S.A.U.

A-28061737

TOTAL LOTE 1

 
 

 
(Nota: el prorrateo en el desglose de las anualidades puede variar al no poder precisar con exactitud la fecha de publicación del Perfil del 
Contratante o por la imposición de recursos) 

 
Plazo de ejecución: 1 mes 
 
Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la 

adjudicación a su favor: Las firmas comerciales que realizan la oferta más ventajosa, obtienen la mayor puntuación 
una vez ponderados el conjunto de criterios de valoración y tras asegurar el cumplimiento de los requerimientos del 
Pliego de Prescripciones Técnicas y de Clausulas Administrativas Particulares. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
11

61
62

00
12

37
27

80
40

Ref: 47/347623.9/16



 
 

HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DE 
HIERRO DE MAJADAHONDA 
CONSEJERÍA DE SANIDAD 

  

RESOLUCIÓN Registro: 
  

Comunidad de Madrid  Unidad administrativa: 
SERVICIO DE CONTRATACION 
ADMINISTRATIVA 
 
 

  

Exp.:GCASU 2016-61 
  

 

Página 2 de 7 
 

 
Número de ofertas presentadas: 5 
 
 

Nº  

LOTE

Nº 

OFERTAS
RESULTADO Adjudicatario CIF

BASE 

IMPONIBLE

CUOTA DE IVA 

(21% )

 IMPORTE 

TOTAL 

1 5 Adjudicado
GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE 

ESPAÑA, S.A.U.
A-28061737 85.000,00 17.850,00 102.850,00

2 3 Adjudicado PHILIPS IBÉRICA, S.A. A-28017143 134.998,00 28.349,58 163.347,58

3 2 Adjudicado PHILIPS IBÉRICA, S.A. A-28017144 137.990,00 28.977,90 166.967,90

RESULTADO DE LA LICITACIÓN

 
 
 

 
Licitadores excluidos y motivos de la exclusión:  
 
 

LOTE
DESCRIPCION DEL EQUIPO 

ELECTROMEDICO

3

ECÓGRAFOS-

SERVICIOS DE  

PEDIATRIA, 

CARDIOLOGIA Y 

CIRUGIA 

CARDIACA

Nº ORDEN: 1

Nº DE ORDEN: 2

Nº DE ORDEN: 3

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA,S.A.U."

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 3 (para cada uno de sus números de orden), hemos  comprobado:
- En el nº de orden 1: no se cumplen con las prescripciones técnias y requisistos exigidos en el PPT, 
en cuanto:
1. No se presenta una pantalla tactil de tamaño superior a 10". El equipo ofertado presenta una 
pantalla tactil de 8,4"
2. No se presenta incluida en la oferta Impresora digital en B/n o color. 
Por estos motivos no consideramos conforme a las prescripciones técnicas la oferta del licitador

 
 
 

El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de cinco días naturales, contados desde el siguiente a aquel 
en que reciba el requerimiento para su firma. 
 
[Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial en materia de 
contratación, anunciándolo previamente al órgano de contratación, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día siguiente a aquel en 
que se remita la notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad 
de Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción 
de la notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso –Administrativo de  Madrid, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime 
procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre; artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.] 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
11

61
62

00
12

37
27

80
40



 

Página 3 de 7 
 

Exp.: Nº GCASU 2016-61   RESOLUCION DE ADJUDICACION   

Título del contrato: Suministro e Instalación de Ecógrafos 

 

INFORME TÉCNICO GCASU 2016-61:  

LOTE

LOTE

LOTE

DESCRIPCION DEL EQUIPO 

ELECTROMEDICO

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U."

1

ECOGRAFOS-

SERVICIO DE 

RADIOLOGÍA

Nº ORDEN: 1

Nº DE ORDEN :2

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 1 (para cada uno de los números de orden), hemos  comprobado que cumplen con las 

especificaciones  minimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos 
conformes.

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "PHILIPS IBÉRICA, S.A."

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 1 (para cada uno de los números de orden), hemos  comprobado que cumplen con las 

especificaciones  minimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos 
conformes.

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS, S.A."

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 1 (para cada uno de los números de orden), hemos  comprobado que cumplen con las 

especificaciones  minimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos 
conformes.

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "EMSOR, S.A."

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 1 (para cada uno de los números de orden), hemos  comprobado que cumplen con las 
especificaciones  minimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos 
conformes.

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA,S.A.U."

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 1 (para cada uno de los números de orden), hemos  comprobado que cumplen con las 
especificaciones  minimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos 
conformes.

DESCRIPCION DEL EQUIPO 

ELECTROMEDICO

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "PHILIPS IBÉRICA, S.A."

2

ECÓGRAFOS-

SERVICIO DE 

GINECOLOGIA, 

OBSTETRICIA Y 

CIRUGIA 

VASCULAR

Nº ORDEN: 1

Nº DE ORDEN: 2

Nº DE ORDEN: 3

Nº DE ORDEN: 4

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 2 (para cada uno de sus números de orden), hemos  comprobado que cumplen con las 
especificaciones  minimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos 
conformes.

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS, S.A."

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 2 (para cada uno de sus números de orden), hemos  comprobado que cumplen con las 
especificaciones  minimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos 
conformes.

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA,S.A.U."

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 2 (para cada uno de sus números de orden), hemos  comprobado que cumplen con las 
especificaciones  minimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos 
conformes.

DESCRIPCION DEL EQUIPO 

ELECTROMEDICO

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "PHILIPS IBÉRICA, S.A."

3

ECÓGRAFOS-

SERVICIOS DE  

PEDIATRIA, 

CARDIOLOGIA Y 

CIRUGIA 

CARDIACA

Nº ORDEN: 1

Nº DE ORDEN: 2

Nº DE ORDEN: 3

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 3 (para cada uno de sus números de orden), hemos  comprobado que cumplen con las 
especificaciones  minimas exigidas, en todos los apartados del PPT. Por lo tanto los consideramos 
conformes.

CUMPLIMIENTO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS RECOGIDAS EN EL PPT

LICITADOR: "GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA,S.A.U."

Analizadas las hojas técnicas y el resto de documentación referente a los  equipos que componen el 
Lote 3 (para cada uno de sus números de orden), hemos  comprobado:
- En el nº de orden 1: no se cumplen con las prescripciones técnias y requisistos exigidos en el PPT, 
en cuanto:
1. No se presenta una pantalla tactil de tamaño superior a 10". El equipo ofertado presenta una 
pantalla tactil de 8,4"
2. No se presenta incluida en la oferta Impresora digital en B/n o color. 
Por estos motivos no consideramos conforme a las prescripciones técnicas la oferta del licitador

 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
11

61
62

00
12

37
27

80
40



 

Página 4 de 7 
 

Exp.: Nº GCASU 2016-61   RESOLUCION DE ADJUDICACION   

Título del contrato: Suministro e Instalación de Ecógrafos 
 

ANÁLISIS CRITERIOS OBJETIVOS GCASU 2016-61  
 

LOTE

VALORACIÓN 

CRITERIOS 

OBJETIVOS

LICITADOR: 

"SIEMENS 

HEALTHCARE,

S.L.U."

VALORACIÓN 

CRITERIOS 

OBJETIVOS

LICITADOR: 

"PHILIPS 

IBÉRICA, S.A."

VALORACIÓN 

CRITERIOS 

OBJETIVOS

LICITADOR: 

"TOSHIBA 

MEDICAL

SYSTEMS, 

S.A."

VALORACIÓN 

CRITERIOS 

OBJETIVOS

LICITADOR: 

"EMSOR, S.A."

VALORACIÓN 

CRITERIOS 

OBJETIVOS

LICITADOR: 

"GENERAL 

ELECTRIC

HEALTHCARE 

ESPAÑA,

S.A.U."

1

1 AÑO 2 PUNTOS

2 AÑOS 5 PUNTOS

ENTRE UN 7% 

Y UN 8%
2 PUNTOS

POR DEBAJO 

DE UN 7%
5 PUNTOS

NO ESTA 

INCLUIDO
0 PUNTOS

SI ESTA 

INCLUIDO
5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

20 PUNTOS 15  PUNTOS 25 PUNTOS 27 PUNTOS 20 PUNTOS

LOTE

VALORACIÓN 

CRITERIOS 

OBJETIVOS

LICITADOR: 

"PHILIPS 

IBÉRICA, S.A."

VALORACIÓN 

CRITERIOS 

OBJETIVOS

LICITADOR: 

"TOSHIBA 

MEDICAL

SYSTEMS, S.A."

VALORACIÓN 

CRITERIOS 

OBJETIVOS

LICITADOR: 

"GENERAL 

ELECTRIC

HEALTHCARE 

ESPAÑA,

S.A.U."

2

1 AÑO 2 PUNTOS

2 AÑOS 5 PUNTOS

ENTRE UN 7% 

Y UN 8%
2 PUNTOS

POR DEBAJO 

DE UN 7%
5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

10 PUNTOS 15 PUNTOS 17 PUNTOS

0 PUNTOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS 2 PUNTOS 0 PUNTOS

5 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS

DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO
PUNTUACION DE CRITERIOS 

OBJETIVOS 

ECOGRAFOS-SERVICIO DE RADIOLOGÍA 30 PUNTOS

CRITERIOS

1

TODOS LOS Nº DE ORDEN: AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                       

 (5 PUNTOS)

2

TODOS LOS Nº DE ORDEN:PROPUESTA DE CONTRATO DE 

MANTENIMIENTO ANUAL INTEGRAL DESPUES DE LA GARANTÍA 

(HASTA UN  MAXIMO DEL  8% DEL PRECIO DE LICITACIÓN (5 

PUNTOS)

3
Nº DE ORDEN 1: EQUIPO DE MAYOR GAMA, DENTRO DEL 

PORFOLIO DEL LICITADOR (5 PUNTOS)
5 PUNTOS 0 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS

4

Nº DE ORDEN 1: PRESENTA TECNOLOGÍA DE ELASTOGRAFÍA 

CUANTITATIVA POR ONDA DE CIZALLAMIENTO (SHEAR-WAVE) 

DISPONIBLE EN EL TRANSDUCTOR LINEAL

(5 PUNTOS)

5 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS

5 PUNTOS 5 PUNTOS

5 PUNTOS

5

Nº DE ORDEN 1: DISPONE DE TABLAS DE INFORME DE 

ELASTOGRAFÍA CON LA INFORMACIÓN SIMULTÁNEA DE 

VELOCIDAD (M/S Y KILOPASCALES) Y ELESTICIDAD  (5 PUNTOS)

0 PUNTOS 0 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS 0 PUNTOS

5 PUNTOS

TOTAL LOTE 1

DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO
PUNTUACION DE CRITERIOS 

OBJETIVOS 

ECÓGRAFOS-SERVICIO DE GINECOLOGIA, OBSTETRICIA Y CIRUGIA 

VASCULAR
30 PUNTOS

6
Nº DE ORDEN 1: PRESENTA TRANSDUCTOR CON TECNOLOGÍA 

SINGLE CRISTAL (5 PUNTOS)
5 PUNTOS 5 PUNTOS

CRITERIOS

1

TODOS LOS Nº DE ORDEN: AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                        

(5 PUNTOS)

0 PUNTOS 0 PUNTOS 2 PUNTOS

2

TODOS LOS Nº DE ORDEN: PROPUESTA DE CONTRATO DE 

MANTENIMIENTO ANUAL INTEGRAL DESPUES DE LA GARANTÍA 

(HASTA UN  MAXIMO DEL  8% DEL PRECIO DE LICITACIÓN (5 

PUNTOS)

5 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS

3
Nº DE ORDEN 2: CONEXIÓN DE 4 O MÁS SONDAS 

SIMULTANEAMENTE(5 PUNTOS)
5 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS

4

Nº DE ORDEN 3: EL TRANSDUCTOR  STICK LINEAL  

MULTIFRECUENCIA PARA USO VASCULAR ES DE AL MENOS 8-18 

MHZ (5 PUNTOS)

0 PUNTOS 5 PUNTOS 5 PUNTOS 

5

Nº DE ORDEN 2 : EL EQUIPO ESTA DOTADO DE UNA PANTALLA 

PLANA DE TAMAÑO >= 23 "  Y PANEL TACTIL DE TAMAÑO >= 12 " 

(5 PUNTOS)

0 PUNTOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS

6

Nº DE ORDEN 3 : EL EQUIPO ESTA DOTADO DE UNA PANTALLA 

PLANA DE TAMAÑO >= 23 "  Y PANEL TACTIL DE TAMAÑO >= 12 " 

(5 PUNTOS)

0 PUNTOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS

TOTAL LOTE 2  

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
11

61
62

00
12

37
27

80
40



 

Página 5 de 7 
 

Exp.: Nº GCASU 2016-61   RESOLUCION DE ADJUDICACION   

Título del contrato: Suministro e Instalación de Ecógrafos 

 

 

LOTE

VALORACIÓN 

CRITERIOS 

OBJETIVOS

LICITADOR: 

"PHILIPS 

IBÉRICA, S.A."

3

1 AÑO 2 PUNTOS

2 AÑOS 5 PUNTOS

ENTRE UN 7% 

Y UN 8%
2 PUNTOS

POR DEBAJO 

DE UN 7%
5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

NO 0 PUNTOS

SI 5 PUNTOS

25 PUNTOS

DESCRIPCION DEL EQUIPO ELECTROMEDICO
PUNTUACION DE CRITERIOS 

OBJETIVOS 

ECÓGRAFOS-SERVICIOS DE  PEDIATRIA, CARDIOLOGIA Y CIRUGIA 

CARDIACA
30 PUNTOS

CRITERIOS

1

TODOS LOS Nº DE ORDEN: AUMENTO DE LA GARANTIA TOTAL DEL 

EQUIPO                       

 (5 PUNTOS)

4

Nº DE ORDEN 2: CAPACIDAD DE ENVIO DE DATOS EN BRUTO E 

INTEGRACIÓN AL SISTEMA HIS Y PACS DEL HOSPITAL PARA POST-

PROCESADO DE ESTUDIOS (5 PUNTOS)

0 PUNTOS

2

TODOS LOS Nº DE ORDEN: PROPUESTA DE CONTRATO DE 

MANTENIMIENTO ANUAL INTEGRAL DESPUES DE LA GARANTÍA 

(HASTA UN  MAXIMO DEL  8% DEL PRECIO DE LICITACIÓN (5 

PUNTOS)

5 PUNTOS

3

Nº DE ORDEN 1: CAPACIDAD DE ENVIO DE DATOS EN BRUTO E 

INTEGRACIÓN AL SISTEMA HIS Y PACS DEL HOSPITAL PARA POST-

PROCESADO DE ESTUDIOS (5 PUNTOS)

5 PUNTOS

TOTAL LOTE 3

5 PUNTOS

5

Nº DE ORDEN 2: EXISTE COMPATIBILIDAD CON LOS 

TRANSDUCTORES ACTUALMENTE DISPONIBLES EN EL SERVICIO   (5 

PUNTOS)

5 PUNTOS

6

Nº DE ORDEN 3: CAPACIDAD DE ENVIO DE DATOS EN BRUTO E 

INTEGRACIÓN AL SISTEMA HIS Y PACS DEL HOSPITAL PARA POST-

PROCESADO DE ESTUDIOS (5 PUNTOS)

5 PUNTOS

 

 

REGISTRO DE OFERTAS ECONÓMICAS:  

 
SIEMENS 

HEALTHCARE, 

S.L.U.

PHILIPS IBÉRICA, 

S.A.

TOSHIBA 

MEDICAL 

SYSTEMS, S.A.

EMSOR, S.A.

GENERAL 

ELECTRIC 

HEALTHCARE 

ESPAÑA, S.A.U.

Nº 

LOTE
DENOMINACIÓN LOTE

Nº DE 

ORDEN

DESCRIPCION DEL EQUIPO 

ELECTROMEDICO Y ESPECIALIDAD 
UNIDS.

PRECIO 

UNITARIO

BASE 

IMPONIBLE 
CUOTA IVA (21%) IMPORTE TOTAL B-60805769 A-28017143 A-28206712 A-78923034 A-28061737

1
ECÓGRAFO DE  ALTAS PRESTACIONES 

(RADIOLOGÍA)
1 68.000,00 68.000,00 14.280,00 82.280,00 58.000,00 50.260,00 62.200,00 51.750,00 54.000,00

2
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-ALTAS  

PRESTACIONES (RADIOLOGÍA)
1 47.000,00 47.000,00 9.870,00 56.870,00 37.000,00 34.740,00 39.995,00 51.750,00 31.000,00

115.000,00 24.150,00 139.150,00 95.000,00 85.000,00 102.195,00 103.500,00 85.000,00

1
ECÓGRAFO DE  MEDIAS PRESTACIONES 

(GINECOLOGIA)
2 22.000,00 44.000,00 9.240,00 53.240,00 17.678,00 21.484,19 21.560,50

2
ECÓGRAFO DE  ALTAS PRESTACIONES 

(OBSTETRICIA)
1 58.000,00 58.000,00 12.180,00 70.180,00 46.607,00 50.855,00 42.535,12

3
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-ALTAS  

PRESTACIONES (CIRUGIA VASCULAR)
1 44.000,00 44.000,00 9.240,00 53.240,00 35.357,00 42.442,84 37.999,97

4
ECÓGRAFO DE  MEDIAS PRESTACIONES 

(CIRUGIA VASCULAR)
1 22.000,00 22.000,00 4.620,00 26.620,00 17.678,00 20.963,84 17.400,00

168.000,00 35.280,00 203.280,00 134.998,00 157.230,06 141.056,09

1
ECÓGRAFO DE  ALTAS  PRESTACIONES 

(PEDIATRIA)
1 50.000,00 50.000,00 10.500,00 60.500,00 44.805,00

2
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-ALTAS  

PRESTACIONES (CARDIOLOGIA)
1 54.000,00 54.000,00 11.340,00 65.340,00 48.380,00

3
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-ALTAS  

PRESTACIONES (CIRUGIA CARDIACA)
1 50.000,00 50.000,00 10.500,00 60.500,00 44.805,00

154.000,00 32.340,00 186.340,00 137.990,00

2

OFERTAS ECONÓMICAS - PRECIOS UNITARIOS / BASE IMPONIBLE

1
ECOGRAFOS-SERVICIO DE 

RADIOLOGÍA

TOTAL LOTE 1

ECÓGRAFOS-SERVICIOS 

DE GINECOLOGIA, 

OBSTETRICIA Y CIRUGIA 

VASCULAR

TOTAL LOTE 2

3

ECÓGRAFOS-SERVICIOS 

DE  PEDIATRIA, 

CARDIOLOGIA Y CIRUGIA 

CARDIACA

TOTAL LOTE 3

EXCLUIDO, 

inclumplimiento 

PPT

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
11

61
62

00
12

37
27

80
40



 

Página 6 de 7 
 

Exp.: Nº GCASU 2016-61   RESOLUCION DE ADJUDICACION   

Título del contrato: Suministro e Instalación de Ecógrafos 

 

VALORACIÓN DE OFERTAS ECONÓMICAS Y CRITERIOS OBJETI VOS:  

 

SIEMENS 

HEALTHCARE, 

S.L.U.

PHILIPS IBÉRICA, 

S.A.

TOSHIBA 

MEDICAL 

SYSTEMS, S.A.

EMSOR, S.A.

GENERAL 

ELECTRIC 

HEALTHCARE 

ESPAÑA, S.A.U.

Nº 

LOTE
DENOMINACIÓN LOTE

Nº DE 

ORDEN

DESCRIPCION DEL EQUIPO 

ELECTROMEDICO Y ESPECIALIDAD 
UNIDS.

PRECIO 

UNITARIO

BASE 

IMPONIBLE 

CUOTA IVA 

(21%)

IMPORTE 

TOTAL 
B-60805769 A-28017143 A-28206712 A-78923034 A-28061737

1
ECÓGRAFO DE  ALTAS PRESTACIONES 

(RADIOLOGÍA)
1 68.000,00 68.000,00 14.280,00 82.280,00 58.000,00 50.260,00 62.200,00 51.750,00 54.000,00

2
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-ALTAS  

PRESTACIONES (RADIOLOGÍA)
1 47.000,00 47.000,00 9.870,00 56.870,00 37.000,00 34.740,00 39.995,00 51.750,00 31.000,00

115.000,00 24.150,00 139.150,00 95.000,00 85.000,00 102.195,00 103.500,00 85.000,00

46,67 70,00 16,55
EXCLUIDO SUPERAR 

PRECIO UNITARIO
70,00

20,00 15,00 25,00 27,00 20,00

66,67 85,00 41,55
EXCLUIDO SUPERAR 

PRECIO UNITARIO
90,00

1
ECÓGRAFO DE  MEDIAS PRESTACIONES 

(GINECOLOGIA)
2 22.000,00 44.000,00 9.240,00 53.240,00 17.678,00 21.484,19 21.560,50

2
ECÓGRAFO DE  ALTAS PRESTACIONES 

(OBSTETRICIA)
1 58.000,00 58.000,00 12.180,00 70.180,00 46.607,00 50.855,00 42.535,12

3
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-ALTAS  

PRESTACIONES (CIRUGIA VASCULAR)
1 44.000,00 44.000,00 9.240,00 53.240,00 35.357,00 42.442,84 37.999,97

4
ECÓGRAFO DE  MEDIAS PRESTACIONES 

(CIRUGIA VASCULAR)
1 22.000,00 22.000,00 4.620,00 26.620,00 17.678,00 20.963,84 17.400,00

168.000,00 35.280,00 203.280,00 134.998,00 157.230,06 141.056,09

70,00 22,84 57,15

10,00 15,00 17,00

80,00 37,84 74,15

1
ECÓGRAFO DE  ALTAS  PRESTACIONES 

(PEDIATRIA)
1 50.000,00 50.000,00 10.500,00 60.500,00 44.805,00

2
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-ALTAS  

PRESTACIONES (CARDIOLOGIA)
1 54.000,00 54.000,00 11.340,00 65.340,00 48.380,00

3
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-ALTAS  

PRESTACIONES (CIRUGIA CARDIACA)
1 50.000,00 50.000,00 10.500,00 60.500,00 44.805,00

154.000,00 32.340,00 186.340,00 137.990,00

70,00

25,00

95,00

437.000,00 91.770,00 528.770,00

TOTAL LOTE 3

IMPORTE TOTAL 

Total Puntuación económica

Total Puntuación criterios evaluables de forrma automática

Total Puntuación

EXCLUIDO, 

inclumplimiento 

PPT

ECÓGRAFOS-SERVICIOS 

DE GINECOLOGIA, 

OBSTETRICIA Y CIRUGIA 

VASCULAR

TOTAL LOTE 2

Total Puntuación económica

Total Puntuación criterios evaluables de forrma automática

Total Puntuación

3

ECÓGRAFOS-SERVICIOS 

DE  PEDIATRIA, 

CARDIOLOGIA Y CIRUGIA 

CARDIACA

EMSOR, S.A.- oferta uno de los artículos con un precio unitario superior al de licitación y conforme se detalla en el PCAP, Cláusula 1. Características del contrato. en el punto, relativo al  Presupuesto 

base de licitación y crédito en que se ampara el contrato, se indica: "Los precios unitarios de licitación son precios máximos, quedando excluidas aquellas ofertas que superen dichos precios". A su 

vez el art. 145.1 del TRLCSP, relativo a las proposiciones de los interesados establece que “1. Las proposiciones de los interesados deberán ajustarse a lo previsto en el pliego de cláusulas 

administrativas particulares, y su presentación supone la aceptación incondicionada por el empresario del contenido de la totalidad de dichas cláusulas o condiciones, sin salvedad o reserva alguna”, 

extremo contemplado en la clausula 10 donde se recoge la forma de presentar las proposiciones.

TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS, S.A.: Ante las aclaraciones solicitadas al detectar que  en la oferta económica presentada la base imponible del ECÓGRAFO DE  MEDIAS PRESTACIONES (GINECOLOGIA) 

del Lote 2 , no se corresponde con el producto obtenido de multiplicar el P.unitario por la  cantidad (2 unid) y que se desconoce de dónde se ha obtenido el importe global de la Base imponible del 

lote, el licitador informa que la base imponible es correcta y que el error radica en la distribución del importe en las unidades del lote, aportando un nuevo desglose de precios unitarios:

2

OFERTAS ECONÓMICAS - PRECIOS UNITARIOS / BASE IMPONIBLE

1
ECOGRAFOS-SERVICIO DE 

RADIOLOGÍA

Total Puntuación económica

Total Puntuación criterios evaluables de forrma automática

Total Puntuación

TOTAL LOTE 1

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
11

61
62

00
12

37
27

80
40



 

Página 7 de 7 
 

Exp.: Nº GCASU 2016-61   RESOLUCION DE ADJUDICACION   

Título del contrato: Suministro e Instalación de Ecógrafos 

 

 

RESOLUCIÓN DE DE AJUDICACIÓN:  

Nº 

LOTE

DENOMINACIÓN 

LOTE

Nº DE 

ORDEN

DESCRIPCION DEL EQUIPO 

ELECTROMEDICO Y 

ESPECIALIDAD 

UNIDS.
PRECIO 

UNITARIO 

BASE 

IMPONIBLE 

CUOTA IVA 

(21%)
IMPORTE TOTAL ADJUDICATARIO CIF

PRECIO 

UNITARIO 

BASE 

IMPONIBLE 

CUOTA IVA 

(21%)
IMPORTE TOTAL

1
ECÓGRAFO DE  ALTAS 

PRESTACIONES 

(RADIOLOGÍA)

1 68.000,00 68.000,00 14.280,00 82.280,00 54.000,00 54.000,00 11.340,00 65.340,00

2
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-

ALTAS  PRESTACIONES 

(RADIOLOGÍA)

1 47.000,00 47.000,00 9.870,00 56.870,00 31.000,00 31.000,00 6.510,00 37.510,00

115.000,00 24.150,00 139.150,00 85.000,00 17.850,00 102.850,00

1
ECÓGRAFO DE  MEDIAS 

PRESTACIONES 

(GINECOLOGIA)

2 22.000,00 44.000,00 9.240,00 53.240,00 17.678,00 35.356,00 7.424,76 42.780,76

2
ECÓGRAFO DE  ALTAS 

PRESTACIONES 

(OBSTETRICIA)

1 58.000,00 58.000,00 12.180,00 70.180,00 46.607,00 46.607,00 9.787,47 56.394,47

3
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-

ALTAS  PRESTACIONES 

(CIRUGIA VASCULAR)

1 44.000,00 44.000,00 9.240,00 53.240,00 35.357,00 35.357,00 7.424,97 42.781,97

4
ECÓGRAFO DE  MEDIAS 

PRESTACIONES (CIRUGIA 

VASCULAR)

1 22.000,00 22.000,00 4.620,00 26.620,00 17.678,00 17.678,00 3.712,38 21.390,38

168.000,00 35.280,00 203.280,00 134.998,00 28.349,58 163.347,58

1
ECÓGRAFO DE  ALTAS  

PRESTACIONES (PEDIATRIA)
1 50.000,00 50.000,00 10.500,00 60.500,00 44.805,00 44.805,00 9.409,05 54.214,05

2
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-

ALTAS  PRESTACIONES 

(CARDIOLOGIA)

1 54.000,00 54.000,00 11.340,00 65.340,00 48.380,00 48.380,00 10.159,80 58.539,80

3
ECÓGRAFO DE  MEDIAS-

ALTAS  PRESTACIONES 

(CIRUGIA CARDIACA)

1 50.000,00 50.000,00 10.500,00 60.500,00 44.805,00 44.805,00 9.409,05 54.214,05

154.000,00 32.340,00 186.340,00 137.990,00 28.977,90 166.967,90

437.000,00 91.770,00 528.770,00 357.988,00 75.177,48 433.165,48

PHILIPS IBÉRICA, 

S.A.
A-28017143

TOTAL LOTE 3

LICITACIÓN  ADJUDICACIÓN

1
ECOGRAFOS-

SERVICIO DE 

RADIOLOGÍA

GENERAL 

ELECTRIC 

HEALTHCARE 

ESPAÑA, S.A.U.

A-28061737

TOTAL LOTE 1

IMPORTE TOTAL 

2

ECÓGRAFOS-

SERVICIOS DE 

GINECOLOGIA, 

OBSTETRICIA Y 

CIRUGIA 

VASCULAR

PHILIPS IBÉRICA, 

S.A.
A-28017143

TOTAL LOTE 2

3

ECÓGRAFOS-

SERVICIOS DE  

PEDIATRIA, 

CARDIOLOGIA Y 

CIRUGIA 

CARDIACA

 
 
 

EL DIRECTOR GERENTE 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
11

61
62

00
12

37
27

80
40


		2016-11-07T12:21:14+0100


		2016-11-04T12:40:55+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2016-11-07T16:02:05+0100
	DIRECCION GENERAL CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y ATENCION CIUDADANO




